8

Jaguaribe, 01 de fevereiro de 2024 Edição Nº: 4175

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Processo nº 15010001/24 - Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DOS

SERVIÇOS DE ACESSO À INTERNET, ATRAVÉS DA DISPONIBILIZAÇÃO DE

BANDA LARGA E LINK DEDICADO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA

CAMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. Fundamento Legal: Art. 75, inciso II da

Lei nº 14.133 de 01/04/2021. Declaração de Dispensa em 31 de janeiro de 2024. JOSE

RUI PEIXOTO PINHEIRO. ORDENADOR DE DESPESAS. Proponente: BRISANET

SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A. CNPJ/MF Nº 04.601.397/0001-28. Valor

Global: R$ 8.998,00 (oito mil, novecentos e noventa e oito reais).

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Processo nº 15010002/24 - Objeto:

LOCAÇÃO DE SOFTWARE TIPO SAAS PARA ELABORAÇÃO DO ESTUDO

TÉCNICO PRELIMINAR CONTEMPLANDO OS ELEMENTOS

ESTABELECIDOS NO PARAGRAFO § 1º DO ART. 18 DA LEI FEDERAL Nº

14.133 PARA SERVIR DE SUBSIDIO AS CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES A

SEREM REALIZADAS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.

Fundamento Legal: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133 de 01/04/2021. Declaração de

Dispensa em 30 de janeiro de 2024. JOSE RUI PEIXOTO PINHEIRO. ORDENADOR

DE DESPESAS. Proponente: AC2B TECNOLOGIA EIRELI. CNPJ/MF Nº

20.301.708/0001-90. Valor Global: R$ 4.290,00 (quatro mil, duzentos e noventa reais).

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe,

através da INFRAESTRUTURA TRANSPORTE E URBANISMO, torna o

TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 02.06.04/2022, resultante

do PREGÃO PRESENCIAL Nº 02.06.04/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

INFRAESTRUTURA TRANSPORTE E URBANISMO OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE GESTÃO E

OPERACIONALIZAÇÃO DE AÇÕES VOLTADAS PARA ORIENTAÇÃO DE

TRÂNSITO, JUNTO AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO -

DEMUTRAN, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO

TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 30 DE JUNHO DE 2024.CONTRATADO

(A): A B DE OLIVEIRA SERVIÇOS ASSINA PELA CONTRATADO(A): ADLA

BARRETO DE OLIVEIRA ASSINA PELA CONTRATANTE(A): CHARLES DE

LIMA NUNES Jaguaribe-CE, 28 de Dezembro de 2023. Charles de Lima Nunes

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA TRANSPORTE E URBANISMO

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO

CONTRATUAL RESULTANTE DA ADESÃO Nº 29.12.04/2023 A ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 093/2023, CONCORRÊNCIA PARA REGISTRO DE

PREÇOS N° 14/2023. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO OBJETO: ADESÃO A ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE PARNAIBA/PI,

PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE

SERVIÇOS DE ENGENHARIA ELÉTRICA COM MATERIAIS E MÃO DE OBRA

INCLUSOS PARA SEREM UTILIZADOS NO PÁTIO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA,

NOS BAIRROS, RUAS, LOGRADOUROS E INSTALAÇÕES PREDIAIS, ASSIM

COMO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEINFRA – 06.01.25.752.0026.2.051 ELEMENTO

DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO VALOR GLOBAL: R$

6.149.865,48 (seis milhões cento e quarenta e nove mil oitocentos e sessenta e cinco reais

e quarenta e oito centavos) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA

ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

CONTRATADO: CASTRO & ROCHA LTDA ASSINA (M) PELOS (AS)

CONTRATADO (AS): ALLAN EMMANUEL FERREIRA DA ROCHA ASSINA

PELA CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES Jaguaribe/CE, 09 de janeiro

de 2024. Charles de Lima Nunes Secretário Adjunto de Infraestrutura, Transportes e

Urbanismo

***  ***  ***

PORTARIA Nº 036, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais

legislações em vigor; CONSIDERANDO o pedido formulado pela Servidora,

FABIANA SOUSA SILVA, com referência a solicitação de Licença para Interesse

Particular, pelo período de 01.02.2024 à 31.12.2024; CONSIDERANDO a legislação

em vigor, especialmente o art. 88, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993, que

permite a concessão da licença para tratar de interesses particulares, a critério da

Administração, e tendo em vista reconhecer-se a necessidade da servidora de licenciar-se;

CONSIDERANDO parecer favorável da Assessoria Jurídica que DEFERE O PEDIDO;

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora FABIANA SOUSA SILVA, Auxiliar de

Serviços Gerais, Matrícula 0120107, com lotação na Secretaria Municipal da Educação e

Cultura, deste Município, licença para Interesse Particular, por 40 horas, sem nenhuma

remuneração, pelo período de 01.02.2024 à 31.12.2024;       Art. 2º. Esta Portaria entra

em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE. PALÁLCIO DA INTEN4DÊNCIA, 01 de fevereiro de 2024. ALEXANDRE

GOMES DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***  ***  ***

Portaria 037, de 01 de fevereiro de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES,

Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais contidas

na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 27/11/1993, que

instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da Administração Direta do

Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º. Nomear RAMOM GOMES DA SILVA,

brasileiro, casado, Identidade ***00104249** SSP-CE e CPF ***. 893.193-**, para o

cargo de DIRETOR DE DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO

MUNICÍPIO– DAS-6, da Secretaria Municipal do Desenvolvimento Econômico,

Ciência, Tecnologia e Turismo – SDE. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-

SE. Palácio da Intendência, 01 de fevereiro de 2024. ALEXANDRE GOMES

DIOGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***